
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10 PROKLETÉ 
MUMIE
Když je 
pověra 
silnější 
než věda

12 ZROD OKŘÍDLENCŮ

Opeření králové nebes

22 PODIVNÉ RADIOKRUHY:

37 NEPTUN
Diamantová tajemství 
modrého obra

47 IQ NAD 130:

Cejch génia?

53 MÝTY A FAKTA

7x pomýlený jurský svět

56 JADERNÁ FÚZE:

60 ROZHOVOR
Radomír
Pánek:
České 
„umělé 
Slunce“ bude 
jediné na 
světě

67 SPECIÁL:
ČAS ODPLATY, ČAS EXCESŮ:

Odsun Němců 
z Československa

76 EXKLUZIVNĚ

100 let elektrifikace českých 
zemí

117 POKROKY MODERNÍ 
ROBOTIKY:

Herečka, „kožař“ i stroj к jídlu

122 NEJEN BAKTERIE...

Další záhada vesmíru

24 TÉMA MĚSÍCE:
PRENATÁLNÍ 
VÝVOJ ČLOVĚKA

Zázrak jménem zrození

33 LEGENDÁRNÍ TEORIE 
VŠEHO:

Potřebujeme ji vůbec?
Energie, která navždy změní 
svět

STÁLÉ RUBRIKY

Neuvěřitelná odolnost ve 
zvířecí říši

4 DOPISY 64 OBJEKTIV 114 ABECEDA 128 TECHNICKÉ HITY
7 RYCHLÁ FAKTA 102 PANORAMA 120 OSOBNOST MĚSÍCE 132 TECHNOBOX
8 FOTOAKTUALITA 106 FAQ 121 OKNO 134 KVÍZ, MOZKOVNA

18 ČESKÁ STOPA 108 SERIÁL DO VESMÍRU 136 REVUE
50 MAKROFOTO 112 ZOOM 125 TOP 10 138 PŘÍŠTĚ

6 I 21. STOLETÍ I říjen 2020


